PREFEITURA TA CATARINA

A avars s~z

BALNEARIO  NiCIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
i@ 76 CAMBORIU PAL DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE -

PARECER REGULAR

Parcelan?07/12/2022

MEé€s: JULHO/2022

Entidade: AFADEFI - FMDCA

CNPJ: 05.405.039/0001-02

Termo n%: 12 TERMO ADITIVO - FMDCA 03/2021

Nota de Empenho: 14/2022

Fundo Repassador: FMDCA

Data do Repasse: 28/07/2022

BALNEARIO CAMBORIU.

concedidos, bem como a realiza¢do do objeto.

PARECER N207/12

Tratam os autos da prestacdo de contas de recursos repassados por meio do ADITIVO ao Termo de
Colaboragido - FMDCA 03/2021, cujo objeto é: DESENVOLVIMENTO DE UM PROGRAMA QUE PRESTE UM
SUPORTE NEUROPSICOMOTOR A 45 CRIANCAS E ADOLESCENTES COM DEFICIENCIA FiSICA DE

Da andlise do processo de prestacdo de contas em epigrafe constatou-se a presenca dos elementos e
formalidades exigidos pela legislacao vigente 13.019/2014. Quanto aos documentos apresentados, entende-se
que os mesmos comprovaram adequadamente a aplicacdo dos recursos nas finalidades para as quais foram

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e contetudo a presente prestacao de contas.

Dessa forma, encaminhamos as prestagcdes de contas para aprovacio e arquivamento.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se aos autos a apreciacao de Vossa Senhoria.

Balneario Camborit, 20 de AGOSTO, de 2022

MARISTELA MARTINS
Gestora de Parcerias

Matr. 17.985

De acordo,
A Sra. Secretdria, para deliberacdo

ANNA CHRISTINA BARICHELLO
Secretaria e Gestora do FMDCA




AFADEFI

Associagdo de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos
Balnedrio Camborit - SC
Utilidade Puablica Municipal Lei n° 3816-12/12/2003  CNPJ; 05405039/0001-02
Utilidade Publica Estadual Lei n°13.398 de 22/06/2005.

BALNEARIO CAMBORIU - SC

Oficio n° 007/2022 Balneério Camboril, 12 de agosto de 2022

Prezado Senhor,

Estamos enviando a prestagdo de contas de R$ 20.770,00 (vinte
mil setecentos e setenta reais), referente a 72 (sétima) parcela do termo de
colaboragdo n° 03/2021, firmado entre a Prefeitura Municipal de Balneario
Camborit, por intermédio da Secretaria de Desenvolvimento Social e Fundo
Municipal da Crianga e Adolescente (FMDCA) e a Associagdo de Apoio as
Familias de Deficientes Fisicos (AFADEFI), foi aplicadc em observancia aos
devidos fins a que se destina, tendo sido escriturado nos registros contabeis da
AFADEFI.

Sem mais para o momento, reiteramos nossos protestos de
elevada estima e consideragao.

Atenciosamente,

Evandro
Presidente da AFADEFI

RUA 1500, N.° 1.838 - CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU -SC.
Fone: 47 3366-0678 / E-mail: afadefi.bal@hotmail.com
Site: afadefi.com.br



JULHO - 2022 il ANEXO 01

UNIDADE CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de Balneario Camboriti.

COMPLEMENTO: Fundo Municipal da Crianca e Adolescente FMDCA.

ORDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO

ENTIDADE BENEFICIADA: ASSOCIAGAO DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES FISICOS - AFADEFI

CNPJ:05.405.039/0001-02

FONE: 47-3366-0678

ENDERECO: Rua 1500 n° 1837 Centro

CEP: 88330-528

E-MAIL: afadefi.bal@hotmail.com

RESPONSAVEL: Evandro Prezzi

CPF:

NOTA DE EMPENHO N°

DATA

VALOR TOTAL R$ 249.204,00

CONVENIO PMBC/SEAG N° 03/2021

DATA:

DEPOSITO EM: 28/07/2022

AUTORIZACAO LEGISLATIVA N©

DATA

Parcela 07 VALOR R$ 20.770,00

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE. Viabilizar suporte neuropsicomotor a criangas e adolescentes com

deficiéncia fisica na AFADEF|, visando minimizar as sequelas sensorio-motoras. -

N0 OATA HISTORICO RECEBIMENT00S | PAGAMENTOS

REPASSE 28/07/2022 |Parcela n° 07 do termo colaboracdo FMDCA n° 03/2021 R$ 20.770,00
GUIA 01/08/2022 | Pgto Guia da Previdéncia Social R$ 3.820,00
DARF 01/08/2022 | Pgto de IR (Imposto de Renda) R$ 155,20
DARF 01/08/2022 | Pgto de IR (Imposto de Renda) R$ 236,87
DARF 01/08/2022 | Pgto de IR (Imposto de Renda) R$ 263,87
DARF 01/08/2022 | Pgto de IR (Imposto de Renda) R$ 37,20
FATURA 01/08/2022 | Pgto Telefone R$ 14,46
FATURA 01/08/2022 | Pgto Emasa fatura de 4gua e esgoto R$ 375,34
NF:12 02/08/2022 | Pgto Contabilidade Organize CNPJ:15.335.200/0001-72 R$ 600,00
NF: 18781017 03/08/2022 | Pgto psicopedagoga R$ 1.600,00
NF: 18781037 03/08/2022 | Pgto Fisioterapeuta R$ 3.736,13
NF: 18781035 03/08/2022 | Pgto Fonoaudiblogo R$ 2.362,80
NF: 18780340 03/08/2022 | Pgto Fisioterapeuta R$ 3.244,80
NF: 18780878 03/08/2022 | Pgto Psicologa R$ 3.643,13
NF: 64653 12/08/2022 | Pgto Idalecio Eduardo EPP CNPJ 02.486.117/0001-52 R$ 450,20
NF: 17421 12/08/2022 | Pgto Biro Erre impresséo digital ‘ R$ 230,00
E. TOTAIS R$ 20.770,00 | R$ 20.770,00

LOCAL E DATA: Balneério Qarhporiti, #2 de agosto 2022

EVANDROIPREZZI.
PRESIDENTE DA FADEFI.

Moo Y 0 e

MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS,

TESOUREIRO DA AFADEFI.

\




12/08/2022 10:54 Banco do Brasil

G336121041512807024
Consultas - Extrato de conta corrente 12/08/2022 10:54:32
Cliente - Conta atual
Agéncia 5271-X
Panin anwanta 999000 OLIR OAC ACADEEI EMDCADMAC
s de 27 /07 2022 até 12/ 08 / 2022
Lancamentos
Dt. DL Ag. origem  Lote Histérico Documenta Valor R$ Saldo
balancete movimento
08/07/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
28/07/2022 1489 99015 670 Transferéncie recebida 551.489.000.190.140 20.770,00C 20770,00C
28/07 1489 190140-0 PMBC FMDGA MOV
01/08/2022 5271 99015 470 Transferéncia enviada 555.271.000.313.233 3.820,00D
01/08 5271 313233-1 AFADEFI ASSOC
01/08/2022 0000 13105 375 Impostes 80.101 165,20 D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
01/08/2022 0000 13106 375 Impostos 80.102 236870
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
01/08/2022 0000 13105 275 Impestes 80.103 26387D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
01/08/2022 0000 13105 375 Impostos 80.104 37,20D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
01/08/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 80.105 1446 D
CLARO S.A.
01/08/2022 0000 13105 361 Pgto conta agua 80.106 37534 D 15.867,06 C
EMASA - BALN CAMBORIU
02/08/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 80.201 600,00 D 1526706 C
ORGANIZZE CONTABILIDADE
03/08/2022 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 80.301 1.600,00D
756 3069 59467029987 ELIZANE GONCALVES
03/08/2022 0000 13105 293 TED Transt Eletr.Disponiv 80.302 3.726,13D
136 1302 90126602972 CINIRA GOMES
03/08/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.303 2,362.80D
033 1242 02290478903 ADRIANO DOS SANTO
03/08/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.304 3.244,80D
104 0921 05904573901 NARYAN MARTINS FL
03/08/2022 0000 13105 293 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.305 3.643,13D 680,20 C
104 0927 09216164905 ELIZA REGINA GOME
12/08/2022 5271 05271 393 TED Transt Eletr.Disponiy 81.201 450,20 D
237 0332 002486117000152 IDALECIO EDUA
12/08/2022 5271 05271 144 Transferéncia enviada 551.707.000.017.800 230,00D
12/08 1707 17800-4 BIRO ERRE IMPR
12/08/2022 0000 00000 999SALDO 0,00C

Transacao efeluada com sucesso por. J9482747 EVANDRO PREZZI.

httpsa‘!aubatsndlmentoz.hb.com.bﬂapl—apj-autoatandimentonndex.html?v=2.3.59#;‘temp!alaf-chonsunas~2F009-2.bb%3Fn=sim 3
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AFADEFI

Associagdo de Apolo as Familias de Deficientes Fisicos
Balneario Gamboril - SC
Utilidade Pablica Municipal Lei n° 3816-12/12/2003  CNPJ; 05405039/0001-02
Utilidade Publica Estadual Lei n°13.398 de 22/06/2005.

BALNEARIO CAMBORIU - SC

ATESTADO

Eu, EVANDRO PREZZI, Presidente da AFADEFI, atesto para 0s
devidos fins que os materiais e servigos que constam nos documentos fiscais
apresentados, foram recebidos ou prestados e estdo em conformidade com as
especificagdes nele consignadas.

E para que produza os devidos efeitos passo a presente
declaragdo aos 12 dias do més de agosto de 2022.

andro Prezzi
Presidente da DEFI

RUA 1500, N.° 1.838 - CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU -SC.

Fone: 47 3366-0678 / E-mail: afadefi.bal@hotmail.com
Site: afadefi.com.br



AFADEFI

Associagdo de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos
Balneario Gamboriu - §C
Utilidade Publica Municipal Lei n° 3816-12/12/2003  CNPJ; 05405039/0001-02
Utilidade Publica Estadual Lei n°13.398 de 22/06/2005.

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins que o recurso no valor de R$
20.770,00 (vinte mil e setecentos e setenta reais), referente a 7° (sétima) parcela
do termo colaboragdo n° 03/2021, firmado entre a Prefeitura Municipal de
Balneario Camboriu, por intermédio da Secretaria de Desenvolvimento Social e
Fundo Municipal da Crianga e Adolescente (FMDCA) e a Associagao de Apoio as
Familias de Deficientes Fisicos (AFADEFI), foi aplicado em observancia aos
devidos fins a que se destina, tendo sido escriturado nos registros contéabeis da
AFADEF|, permanecendo & disposigéo dos érgéos de fiscalizagéo e auditoria para
os exames que se fizerem necessarios.

Outrossim, declaro ainda que a documentagéo comprobatdria da
realizagdo das despesas néo foi utilizada em outro convénio/acordo/ajuste/termo.

E para que produza os devidos efeitos passo a presente

RUA 1500, N.° 1.838 - CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU -SC.
Fone: 47 3366-0678 / E-mail: afadefi.bal@hotmail.com

Site: afadefi.com.br



AFADEFI

Assoclagdo de Apolo as Familias de Deficientes Fisicos.
Balneério Camboriti - SC:
Utilidade Publica Municipal Lei n° 3816-12/12/2003  CNPJ; 05405039/0001-02
Utilidade Publica Estadual Lei n°13.398 de 22/06/2005.

DECLARACAQ

Declaramos para os devidos fins e a quem possa interessar que a
prestagdo de contas relativa a parcela 72 (sétima) do termo de Colaborag@o n°.
03/2021 entre a Prefeitura Municipal de Balneario Camborid, por intermédio da
secretaria de Desenvolvimento Social e Fundo Municipal da Crianga e Adolescente
e a Associagido de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos (AFADEFI), sera
publica a partir de 20/08/2022 no site oficial da AFADEFI: hitps://afadefi.com

Por ser expresséo da verdade, firmamos a presente.

Balneario Camboril, 12 de agosto de 2022.

P
Presidentelda AFADEFI

RUA 1500, N.° 1.838 - CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU ~-SC.
Fone: 47 3366-0678 / E-mail: afadefi.bal@hotmail.com

Site: afadefi.com.br



AFADEFI

Assoclagéo de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos
Balnedrio Camboriti - SC
Utilidade Piblica Municipal Lei n° 3816-12/12/2003  CNPJ; 05405039/0001-02
Utilidade Publica Estadual Lei n°13.398 de 22/06/2005.

BALNEARIO CAMBORI - SC

PARECER DO CONSELHO FISCAL

O Conselho Fiscal da Associagédo de Apoio as Familias de
Deficientes Fisicos — AFADEFI, inscrita no CNPJ 05.405.039/0001-02, no uso de
suas atribuicbes legais, apoés haver precedido ao exame dos documentos que
compde a Prestacdo de Contas relativa a parcela n° 72 (sétima) do Termo de
Colaboragéo n. 03/2021 entre a Prefeitura Municipal de Balneario Camborit, por
intermédio da secretaria de Desenvolvimento Social e Fundo Municipal da Crianga
e adolescente FMDCA e a Associagdo de Apoio as Familias de Deficientes
Fisicos (AFADEF), manifesta-se favoravelmente ante a regularidade das contas e
documentos comprobatdrios apresentados, opinando pela sua aprovagao.
Balneario Camborit, 12 de julho de 2022.

CONSELHO FISCAL:
wﬁﬂena (N mamn
Marcilio dos Santos Débora Ulhmann
cer: I S
Y A
/t’//ﬁw/ AN
Alvonir Gregéﬁo Pedroni Mércia Pereira
crr N cer I
ko ‘
Qpikaa Aod Niwia
Hélio Gongalves | Cristiana Ludtke de Oliveira
orr: cpr: I

RUA 1500, N.° 1.838 - CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU -SC.
Fone: 47 3366-0678 / E-mail: afadefi.bal@hotmail.com
Site: afadefi.com.br



AFADEFI

Associagdo de Apolo as Familias de Deficientes Fisicos
Balneario Camboriti = SC

"‘ J ! ' i1 ' f ! I
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: : Utilidade Publica Estadual Lei n°13.398 de 22/06/2005.
AVRIaN - ] Utilidade Publica Federal n.°08026.004113/2006-00

BALMEARIO CAMBORIU - SC

ENTIDADE: AFADEF| — Associacéo de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos de
Balneario Camboriu-SC.
RELATORIO DAS ATIVIDADES REALIZADAS NO PERIODO DE 01/07/2022 A 31/07/2022
RESUMO DAS AGOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUIGAO DURANTE O PERIODO
NO AMBITO DO PROJETO:

Realizar atendimento fisioterapico a criangas e adolescentes. Seréo contratados 2
profissionais com uma carga horaria de 30horas semanais e 20 horas respectivamente. Os
atendimentos terdo duragdo de 45 a 60 minutos. Os atendimentos serdo individualizados
especificamente na area da fisioterapia neuro funcional, onde, nas criangas objetivos serao
minimizar as sequelas motoras, por meio de atuagéo precoce no atraso do desenvolvimento
motor e nos adolescentes, buscar autonomia nos ambientes sociais e inser¢cdo no esporte
adaptado, ap6s avaliagéo fisioterapéutica especializada

Realizar atendimento psicoloégico a criangas e adolescentes. Sera contratado um
profissional com uma carga horaria de 20 horas semanais. Os atendimentos teréo duracgéo
de 45 a 60 minutos. Os atendimentos seréo de forma individual, atendimento familiar; grupos
de apoio aos deficientes e familiares; visitas domiciliares; palestras; orientagdo e
conscientizagéo nas escolas com alunos com deficiéncia. Os objetivos sdo melhora dos
lagos afetivos e autonomia da pessoa com deficiéncia fisica, além de reestruturacéo familiar
e, consequentemente, da qualidade de vida, com o resgate da autoestima das criangas e
adolescentes. Sensibilizacdo das familias, com aumento da independéncia e incluséo social
dos pacientes.

Realizar atendimento fonoaudiolégico a criangas e adolescentes. Sera realizada a
contratagdo de um profissional com uma carga horaria de 16 horas semanais. Os
atendimentos terdo duracdo de 45 a 60 minutos. Os atendimentos serdo de forma individual,
atendimento familiar; grupos de apoio aos deficientes e familiares. Os objetivos sdo adequar
os 6rgdos fonoarticulatérios para o bom desempenho das fungdes neurovegetativas,
mastigago, respiragéo, degluticao e fala, na aquisicdo da linguagem oral e escrita.

Realizar atendimentos de psicopedagoga a criangas e adolescentes. Sera realizada a
contratagdo de um profissional com uma carga horaria de 12 horas semanais. Os
atendimentos terdo duragdo de 45 a 60 minutos. Os atendimentos ser&o de forma individual,
atendimento familiar, grupos de apoio aos deficientes, o objetivo é ampliar o campo de agao,
desempenho, autonomia e participagao, investigagéo e a intervengéo nas dificuldades de

Rua 1500 n° 1837 Centro Fone: 47 — 3366-0678
E-mail — afadefi.bal@hotmail.com.;

www.afadefi.org



aprendizagem em crian

de aprendizagem

AFADEFI

Associagdo de Apolo as Familias de Deficientes Fisicos
Balneario Camborili =~ SC

Utilidade Publica Municipal Lei n° 3816-12/12/2003
Utilidade Publica Estadual Lei n°13.398 de 22/06/2005.
Utilidade Publica Federal n.°08026.00411 3/2006-00

CNPJ; 05405039/0001-02

cas, adolescentes e adultos, buscando a compreensao no processo

OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO CONVENIO

OBJETIVO GERAL DO PROJETO

OBJETIVO DO TERMO DE COLABORAGAO

sequelas sensodrio-motoras.

Viabilizar suporte neuropsicomotor a 45
criangas e adolescentes com deficiéncia
fisica na AFADEFI, visando minimizar as

O presente termo de

um programa que preste

Camboriu

chamamento publico tem por objeto o desenvolvimento de

criangas e adolescentes com deficiéncia fisica de Balneario

colaboragdo, decorrente de

suporte neuropsicomotor a 45

OBJETIVOS ESPECIFICOS:

aprovado pelo CMDCA

Objetivo especifico 01: inserir o primeiro objetivo especifico, conforme conta no Plano de Trabalhg

Atividade prevista

Fisioterapia

N° de N de i
atendimento|atendimento Dados qualitatwos
s previstos |s realizados alcangados
150 225 Melhora da capacidade funcional

minimizando sequelas

atividades diarias.

proporcionando uma melhora nas em dias de chuva e frio.

Dificuldades encontradas

Dificuldades com locomogdo do
pacientes/ transportes, principalment

aprovado pelo CMDCA

Objetivo especifico 02: inserir 0 segundo objetivo especifico, conforme conta no Plano de Trabalho

Dificuldades encontradas

Ne de Ne de
Atividade prevista atendimento |atendimento Dados qualitativos
s previstos | s realizados alcancados
Psicologa 140 159 Elevacdo da autoestima, Dificuldades com locomogdo do

melhorando a vivéncia familiar
ajudado no processo de aceitacdo
da deficiéncia.

pacientes/ transportes, principalmente

lem dias de chuva e frio

Rua 1500 n° 1837 Centro Fone: 47 — 3366-0678
E-mail — afadefi.bal@hotmail.com.;

www.afadefi.org
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AFADEFI

Assoclagdo de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos

Balneario Camboriti ~ SC

Utilidade Publica Federal n.°08026.004113/2006-00

) ' Utilidade Publica Municipal Lei n° 3816-12/12/2003  CNPJ; 05405039/0001-02
¥ Utilidade Publica Estadual Lei n®13.398 de 22/06/2005.

Objetivo especifico 03: inserir o terceiro objetivo especifico, conforme conta no Plano de Trabalho

aprovado pelo CMDCA
N° de N° de Dados qualitativos Dificuldades encontradas
Atividade ista atendimentos | atendimentos
prev previstos realizados alcancados
fonoaudidloga 60 118 Melhora na adequacio da Fala, Dificuldades com locomogdo dos
concentracdo nas atividades  pacientes/ transportes,
proposta e evolugdo no quadro |principalmente em dias de chuva e{
muscular. frio ]
N° de N° de P
Atividade prevista o e sl atendimentos|  DadOS qualitativos Dificuldades encontradas
previstos realizados alcancados .
psicopedagoga 40 56 investigacio e aintervengio As dificuldades encontradas sdo!
nas dificuldades de Eriangas ,adolescentes e, alfabetizados
aprendizagem em criancas, néo letrados.
adolescentes e adultos,
buscando a compreensdo no
. processo de aprendizagem.
PUBLICO ATENDIDO:
Cri | Ad | Jove | Famili | Educ | Outros: TOTAL
an | ol | ns ares ador | (coordsnador
¢ga | es es educ.
& s especial ou
c mercado de
e trabalho )
nt
e
g
Namero de atendidos projeto. Previsto 35 |10 45
Realzado 40 |13 53 S
Nuamero de atendidos indiretos Previsto
Realizado 80 133 ,
Namero de atendidos diretos e indiretos Frevisto
Realizado 121
Niamero total de atendimentos peloFrevisto 331 212 31 574
projet
Realizado 256 (201 |28 9 534

Rua 1500 n® 1837 Centro Fone: 47 — 3366-0678
E-mail — afadefi.bal@hotmail.com.;

www.afadefi.org
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AFADEFI

Associagdo de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos

Balneario Camborit~ SC

- i Utilidade Publica Municipal Lei n° 3816-12/12/2003
Utilidlade Publica Estadual Lei n°13.398 de 22/06/2005.

CNPJ; 05405039/0001-02

> Utilidade Publica Federal n.°08026.004113/2006-00
BALNEARIC CAMBORIU - SC
'[ﬂsiaterap."a Previsto 185 |83 131 299
Realizado 128 |69 |28 225
Psicologia Previsto 65 |59 124
Realizado 47 |63 49 159
fonoaudiologia Previsto 59 |35 118
Realizado 59 |35 118
psicopedagoga Previsto 22 135 57
B Realizado 22 r:m 56

Presidente da AFADEF|

Rua 1500 n° 1837 Centro Fone: 47 — 3366-06738

E-mail - afadefi.bal@hotmail.com.;

www.afadefi.org




RECIBO

NOME: Associacio de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos - AFADEFI
| ENDERECO: Rua 1500 n° 1837 Centro
CIDADE: Balneario Camborii ESTADO: SC

CNPJ N°: 05.405.039/0001-02

N° DO TERMO DE | N° DA PARCELA | N°DO EMPENHO VALOR
COLABORAGAO
003/2021 08 14/2022 RS 20.770,00

RECEBEMOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU - FUNDO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE A IMPORTANCIA

| ACIMA DISCRIMINADA PROVENIENTE de repasse a esta entidade referente 4 8* parcela do
termo de Colaboragao FMDCA n° 003/2021autorizado através da Lei Complementar 101/2000, -
destinado a Desenvolvimento de um programa que preste um suporte neuropsicomotor a 45

| (quarenta e cinco) criangas e adolescentes com deficiéncia fisica de Balneario Camboriti.

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE.

BALNEARIO CAMBORIU, 12 DE AGOSTO DE 2022.

Evandro Prezzi
Presidente da AFADEFI

Marcio José Marchi dos Santos
Tesoureiro da AFADEFI,

12




AFADEF!
Associacao de Apoio &s Familias de Deficientes Fisicos
Balnedrio Camboriti - 5C

J4

FOLHA PONTO: ADRIANO DOS SANTOS Utitictade Publica Municipal Lei o 3816-12/12/2003  CNPJ; 05405033/0001-02
FONOAUDIOLOGIA T
MES JULHO/2022
CRIANCA | segunda( O ) | Terga( ) [Quarta_ D & )] Quintal__ O + ) | sexta( ) | ATENDIMENTO | PREVISTO | PREVISTO MES | REALIZADO MES
Alice s WA o7 o7 05 | 05 |
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AFADEFI

Associagao de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos

Balneario Camborit ~
Utilidade Publica Municipal Lei n® 3816-12/12/2003

SC

Utilidade Publica Estadual Lei n®13.398 de 22/06/2005.
Utilidade Publica Federal n.°08026.004113/2006-00

Atendimento Familiar - CMDCA

CNPJ; 05405039/0001-02

O
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TOTAL ATENDIMENTOS: " = 42 = 0

Rua 1500 n° 1837 Centro Fone: 47 — 3366-0678

E-mail -

https://docs.google.com/document/d/1VKbgVCjGluNgHcBNL2C]_G5IujyNRINU/edit

afadefi.bal@hotmail.com.;

www.afadefi.org
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AFADEFI

Associagdo de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos
Balneario Camboriti - SC
Utilidade Puablica Municipal Loi n® 3816-12/12/2008  CNPJ; 05405039/0001-02
' W o Utilidade Publica Estadual Lei n°13.398 de 22/06/2005. '
NS Ay 1 Utilidade Publica Federal n.°08026.004113/2006-00

BALNEARIO CAMBORIU - 8C

DECLARACAO

A Associacdo de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos, inscrita no CNPJ sob n.
05.405.039/0001-02, com sede na rua 1500 n® 1837, Centro, Balneario Camboril, neste ato
representada pelo seu presidente Evandro Prezzi, considerando a implementacédo da
substituicdo da Guia de Recolhimento do Fundo de Garantia do Tempo de Servigo e
Informacdes a Previdéncia Social (GFIP) pela nova versédo do E-Social, Sistema de
Escrituragdo Digital das Obrigagdes Fiscais, Previdenciarias e Trabalhistas, declara para os
fins de prestagao de contas e esclarece que:

1. O valor de R$ 6.100,00 (seis mil e cem reais) refere-se aos pagamentos das Guias de
INSS;

2. A guia de INSS no valor de R$ 2.340,00 (dois mil trezentos e quarenta reais) refere-se
aos profissionais vinculados ao Termo de Colaboragdo FMAS 02/2021;

3. O valor de R$ 3.820,00 (trés mil oitocentos e vinte reais) refere-se aos profissionais
vinculados ao Termo de Colaboragdo FMDCA 3/2021;

Por ser expressao da verdade, firmamos a presente para que surta seus esperados
efeitos legais.

Balneario Camboriut, 12 de agosto de 2022.

Evandro

Presidente da

Rua 1500 n°® 1837 Centro Fone: 47 — 366-0678
E-mail - afadefi.bal@hotmail.com.;

www.afadefi.org
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. Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais
532.405.039.‘0001 -02} [:?SSSEIACAO DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES FIS ]

(Poriodo de Apuragio Dala de Vencimento MNiamera do Documerto D —
JthOIZOZZJ [ 19!03!2022J [ 07.16.2221 3.3624569-2] ;
> 19/08/2022

Observagies

N° Recibo Declaragao: 50000067954979 Valor Tolal do Documento
6.160,00

Composigdo do Documento de Arrecadacao

Codige Denominagio Principal Multa Juros Total
1699  CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20 6,160, 00 6.160, 60
@2 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20%
PA:07/2022 Vencimento:19/08/2022

Totais 6.160, 08 6.160, 08

\_ SENDA (Versao:5.1.1) Pagina: 111 01/08/2022 10?50:53J

858200000619 600003852227 310716222139 36245692662 2 AU"RENT!CACAO MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais
| 85820000061 9 | | 60000385222 7 1 I 31071622213 9 | | 36245692662 2 | CNPJ: 05.405.039/0001-02

Nimero: 07.16.22213.3624569-2
Pagar até; 19/08/2022
Valor: 6.160,00




. MINISTERIODAECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

* Recibo de Entrega da Declaragéo de Débitos e Créditos Tributarios Federais Previdenciarios - DCTFWeb

CNPJICPF]05.405.039/0001-02
Nome|ASSOCIACAO DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES FISICOS -

e ~ |AFADEFI
odo de apuraca 10?72022
~ Declaragao cadoralNao

53472081 / eSocial

de gebitos

Totalizagé@o dos tributos apurados no periodo

= ~ Tributos] ___ Debitos Apurados _ T ~Saldo a Pagar
~—Contribuicao Previdenciaria Segurados R$ 6.160,00 ﬂ'ﬁe.wo. C
Contribuigao Previdenciaria Patronal RS 0,00 R$ 0,00
Tontribuigao para Entidades e Fundos RS 0,00] RS 0,00
L —_IRRF — RS 0,00] — R$ 0,00
N RS 0,00 R$ 0,0
RS 0,00] RS 0,00
i RS 0,00] R$ 0,00
RS 0,00 R$ 0,00
- R 6.160,00] R$ 6.160,00

9 presente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcricdo da Ficha Resumo da referida declaracgéo, que canstitu
sonfissdo de divida, de forma irretratavel, das contribuigdes declaradas. Fica o declarante ciente de que as contribuigde:
jeclaradas na DCTFWeb e nédo pagas seréo enviadas para inscricdo em Divida Ativa da Uniao, conforme o disposto n¢
saragrafo 2° do artigo 5° do Decreto-Lei n°® 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n° 118, de 28 de junht
e 1984, estando o declarante sujeito ainda a: 1) inclus@o no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados do Setor Publict
zederal (CADIN), impedindo operagdes de crédito com recursos publicos, a concesséo de incentivos fiscais e financeiros e ¢
selebragdo de convénios e similares que envolvam desembolso de recursos publicos e respectivos aditamentos (Lei n® 10.522
e 2002); 2) encaminhamento ao Ministério Publico Federal de Representagdo Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese
enha ocorrido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de
ributo ou de contribuigdo social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigagao e que deveria recolhe
10s cofres publicos (Lei n° 8.137, de 1990 e Codigo Penal).

3obre as contribuicdes ndo pagas ou nao recolhidas nos prazos legais incidirdo multa, moratdria ou de oficio, conforme o caso, ¢
uros de mora nos termos dos artigos 44 e 61 da Lei n° 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 e 35-A, dz
_ein° 8.212, de 1991 e artigo 18 da Lei n° 10.833, de 29 de dezembro de 2003.

\o caso de falta de apresentagédo ou de apresentagéo de declarag@o com incorregdes ou omissdes, o contribuinte ficara sujeitc
3s multas previstas no artigo 32-A da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991.

3o surtirdo efeitos as solicitagdes de retificagdo de informagoes prestadas na DCTFWeb que tiverem por objeto excluir ot
-eduzir: débitos relativos a contribuigdes, cujos valores ja tenham sido enviados para inscrigdo em Divida Ativa da Uniéo, sejan
sles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de auditoria interna; débitos de contribuigdes em relagéo as quais
sujeito passivo tenha sido objeto de procedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentagdo da declaragéo ocorra apos
srazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica

™ Nome|EVANDRO PREZZI

Telefone|-

Recibo de Entrega da DCTFWeb
pelo Agente Receptor SERPRO em|01/08/2022 10:30:03

4)



02/08/2022 14:48 Banco do Brasil

G332021445236595012
Transac¢des Pendentes 02/08/2022 14:48:08

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@2/088/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14.48.86
5271X85271

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: AFADEFI ASSOC APOIO FAMIL

AGENCIA: 5271-X CONTA: 313.233-1

EFETUADO POR: MARCIO ] M SANTOS

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85820000061-9 60000385222-7

31671622213-9  36245692662-2

Agente arrecadador: CNC €@l Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 82/e8/2022

Numero do Documento ©7.16,22213.3624569-2

valor Total 6.160,00

Modelo aprovado pelo Ato peclaratorio Executivo
Conjunto n? @1 de 31 de outubro de 2011

pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apfs analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por 19482747 EVANDRO PREZZI 02/08/2022 14:45:43
J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS 02/08/2022 14:48:06

Transagao efetuada com sUCesso.

Transagéo efetuada com Sucesso por. 19482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS.

44

https:ﬂautoatendimentoz.bb.com.bt!apf—apj-autoatandimentonndax.html?v=2.3.59#Itemplate!-2Fpandencias~2FGTPY.bb%SFdlsponivelCelular:s. = 1



01/08/2022 14:42 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC
Agéncia 5271-X

Conta corrente 323298-0

Creditado

Nome AFADEFI ASSOC APOIO FAMIL
Agéneia 5271-X

Conia corrente 3132331

Valor 3.820,00

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS 01/08/2022 14:33:41

J9482747 EVANDROC PREZZI 01/08/2022 14:41:48

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J9482747 EVANDRO PREZZI.

42

https:/fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentol| index.htm|?v=2.3.59#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=s... 5/5



) Documento de Arrecadacao
@ Receita Federal - ;

de Receitas Federais

cNPJ Razio Social
[ 05.405.039/0001-02 [ASSOCIACAO DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES FIS ]
[Padnclo de Apuragdo

Dala de Vencimento Nimare do Documario
31 10712022] [ 1 9!08!2022] [ 07.01.22213.3597365

g : . _5] ) Pagar este documento até
'Ohanrvng.ﬁss 1 9[08,20 2 2
NARYAN MARTINS FLORES

Valor Tolal do Documento

| Sicalc Contribuinte - 8039 - SC

Composigdo de Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominagio

Principal Multa Juros Total
9588 IRRF - REND TRAB SEM VINC EMPREGATICIO 155, 20 155, 20
@6 IRRF - REND DO TABALHO SEM VINCULO EMPREGATICIO
PA B7/2022 Vencimento 19/08/2022
Totais 155, 28 0,00 a, 00 155,20

cprvico
Certifico que © material/servic
er

constante deste documento
recebido!pree.tado o esta em
conformidade com
espemﬁcago& nele ron“udol‘~ Cz‘pu
Balneario. Camboriu, tm /

Nome: Evandro, P
Cargo’ Presidgnts

Assinatura’ "l!

Pagina: 1/1

tol

i bt

\_ SENDA (Versao:5.1.1)

01/08/2022 1004443 )

85810000001 3 552003852223 31070122213 8 AUTENTICAGAO MECANICA

35973655607 1

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais
8 8 0000001 3 | 55200385222 3 | [ 31070122213 8 | | 35073656607 1 | CNPJ:

LR

05.405.039/0001-02

Nimero: 07.01.22213.3597365-5
Pagar ate: 19/08/2022
Valor:

165,20




01/08/2022 14:42 Banco do Brasil

(338011437502245020

Transagdes Pendentes 01/08/2022 14:41:48

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@1/88/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14.41.49
5271Xe5271

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC

AGENCIA: 5271-X CONTA: 323.298-0
EFETUADO POR: EVANDRO PREZZI

Convenio RFB-DARF CODIGD DE BARRAS

Codigo de Barras B85810000081-3 55200385222-3
31070122213-8  35973655507-1

Agente arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 81/e8/2822
Numero do Documento 97.01.22213.3597365-5
valor Total 155,20

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n? @1 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacao

de seguranca e sera processada apds analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS 01/08/2022 14:25:20
J9482747 EVANDRO PREZZI 01/08/2022 14:41:48

Transagao efetuada com sUCESSO.

Transagao efetuada com sucesso por: J9482747 EVANDRO PREZZI.
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’ Documento de Arrecadagao
@ Receita Federal ;

de Receitas Federais

CNPJ Razio Soclal
(05 405. 039;‘0001-02} [ASSOCIACAO DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES FIS

Periodo de Apuragad Dala da Vencimento Nimemn do Documarto Pagar este documento alé
[ 31107!2022 19/08/2022 07.01.22213.3593207-0

19/08/2022
ELIZA REGINA GOMES

Valor Tolal do Documento

LSIcaIc Contribuinte - 8039 - SC 236,87

Composigio do Documento de Arrecadagao

Cédigoe Denominagao

Principal Multa Juros Total
0588 IRRF - REND TRAB SEM VINC EMPREGATICIO 236,87 236, 87

©6 IRRF - REND DO TABALHO SEM VINCULOD EMPREGATICIO

PA B7/2022 Vencimento 18/08/2022

Totais 236,87 a, 00 0,08 236,87

ery I(D

foi

Certifico que © material/s
constante deste documen fn :
1ecebido!erstadu e esta L':1|-
conformidade com as
especificagoes nele contid
Balneario. Camboriu, Em
Nome; Evandro Prez
Cargo: Pr residerte di
Assinaturai____

IfgafJ_J

\_ SENDA (Versao:5.1.1)

Pagina: 1/1
85860000002 0 36870385222 0 31070122213 8 35932070491 1

01/08/2022 10:4347 )
AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais

[B5860000002 0 | [ 368703852220 | [[31070122213 8 | 350320704911 ]  CNPJ: 05.405.039/0001-02
Nimero: 07.01.22213.3593207-0
IR = =
Valor: 236,87
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01/08/2022 14:42 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
81/88/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14.41.49
5271X@5271

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC

AGENCIA: 5271-X CONTA: 323,298-6

EFETUADO POR: EVANDRO PREZZI

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85860000002-0 36870385222-0
31e70122213-8  35932070491-1

Agente arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 01/@8/2022
Numero do Documento @7.01.22213.35932087-0
valor Total 236,87

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executive
Conjunto n® @1 de 31 de cutubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transa¢do estd sujeita a avaliacido

de seguranga e serd processada apés analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS 01/08/2022 14:27:01
J9482747 EVANDRQO PREZZI 01/08/2022 14:41:48

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagéo efeluada com sucesso por: J9482747 EVANDRO PREZZI.

4t
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’ Documento de Arrecadagao
@ Receita Federal de Receitas Federais

(CNPY Razao Social
| 05.405.039/0001 -02J ASSOCIACAO DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES FIS
Periodo de Apuragio Dala de Vencimento Namaro do Documario Pagar este documento até
[ 31/07/2022 19/08/2022 [ 07.01.2221 3.3586285J
— 19/08/2022
CIN|RA GOMES Valor Tolal do Documento
Sicalc Contribuinte - 8039 - SC | 263,87

Composigao do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total
0588  IRRF - REND TRAB SEM VINC EMPREGATICIO 263, 87 263,87
@6 IRRF - REND DO TABALHO SEM VINCULO EMPREGATICIO
PA 07/2022 Vencimento 19/08/2022
Totais 263,87 0,00 0,00 263, 87

orialfservit 0

; nate
que © ; for

Cmﬁmot( deste dacume L em
0!’1*’" ante eslt a J
e“buﬁoh‘ﬁ'ﬂ“ tado € - as
f c
rmhdad
(Omo. 5aq nele Umﬂd &JJ
aspe e E {(‘

\_ SENDA (Versao:5.1.1) Pagina: 01/08/2022 10:42:19 J

858000000020 638703852227 310701222138 358628532017 \ AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadag.ao de Receitas Federais

(63870386222 7 | [31070122213 8 | [[35862853201 7 ]  CNPJ: 05.405.039/0001-02

Nimero: 07.01.22213.3586285-3

T
Valor: 263,87
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01/08/2022 14:42 Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
e1/e8/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14.41.5e
5271X@5271

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC

AGENCIA: 5271-X CONTA: 323.298-0

EFETUADO POR: EVANDRO PREZZI

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85800000002-8  63870385222-7
31070122213-8 35862853201-7

Agente arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 091/08/2022
Numero do Documento ©7.01.22213.3586285-3
valor Total 263,87

modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transagdo estd sujeita a avaliacido

de seguranca e serd processada apdés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS 01/08/2022 14:29:04
19482747 EVANDRO PREZZI 01/08/2022 14:41:48

Transacéo efetuada com sucesso,

Transagdo efetuada com sucesso por: J9482747 EVANDRO PREZZI.
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. Documento de Arrecadacgao
Receita Federal de Receitas Federais
kcag.w5.039.'0001-02] ::gSSSEIACAO DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES FIS ]

(‘Parioda de Apuragao Dala de Vencimento Niimero do Documarto aaaraiie it
| 31!07;2022J ( 19103;2022J ( 07.01 .22213.3580042-4]
19/08/2022

rOhsaNagdas

ADRIANO DOS SANTOS Vaor Tolal do Documento

Sicalc Contribuinte - 8039 - SC ' 37,20

Composigao do Documento de Arrecadacac

Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total
0588  IRRF - REND TRAB SEM VINC EMPREGATICIO a7,20 37,20
©68 IRRF - REND DO TABALHO SEM VINCULO EMPREGATICIO
PA 07/2022 Vencimento 19/08/2022

Totais 37,28 0,00 0,00 37,20

\_ SENDA (Versao:5.1.1) Pagina: 1/1

85890000000 0 37200385222 5 31070122213 8 35800424027 9

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais

[85890000000 0 | [ 372003852225 | [ 310701222138 | [ 368004240279 |  CNPu: 05.405.039/0001-02
Nimero:  07.01.22213.3580042-4
T
Valor: 37,20




01/08/2022 14:42 Banco do Brasil

E"agamento de outros convénios

SISBB =~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
el1/e8/2e22 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14.41.58
5271Xe5271

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC
AGENCIA: 5271-X CONTA: 323.298-0
EFETUADO POR: EVANDRO PREZZII

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85890000000-0 37200385222-5
31e7e122213-8 35800424827-9

Agente arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento @1/e8/2022
Numero do Documento 87.81.22213.3580042-4
Valor Total 37,20

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n® @1 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguran¢a e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS 01/08/2022 14:32:19
J9482747 EVANDRC PREZZ| 01/08/2022 14:41:48

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: J8482747 EVANDRQ PREZZI.

5)
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sy

752/001939957

PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO,COM.BR

002/004
a - . 7 ™
f(’) Impurtania: ( Minha Claro: descrigao total
U] ha seu e-mail & sampre ios. Acessn
elaro.com.be/minha-elaro, faga seu login ou cadasire-se, @ ILIM BRASIL EMP PME 1L @ NET FU“B 14 46
Mengéo: o cancelamanto de seus serviges CLARO, durante o perfodo ’
de parmanéncia minima, estard sujeito & cobranga de multa
contratual.
clardtclube Valor total
\.—_ \ Cagastiz-ae em: ww olara.om, 2 larn-clibe \ 1 4’45
G NET Fone
SERVIGO DURAGAD
LIGAGOES LOCAIS Oh16m42s ;| e
LIGACOES DE OUTRAS PRESTADORAS Oh10m0Ds 141 vt ali o~ o)
ASSINATURA 841 \“; me? L
. sl® . el
Total NET Fone 14,46 cm"“ () - . 20
cekah

e “Para stendimento presencial, consulte o anderago da - Case aalstam servicos prestados @ nto cobrades, esses  Ligue 10621 para informagbas, reclamages on
7§ Ioja mals proxima em claro.com.br/encontre-uma-lofs™  serdo inclusos nas sias priximes fauras. cancelamentos (ligagdo gratulta),
* ./ -Evile 0 dasligamenlo de seu sinal afeluands o Deficiante auditive ou surto acesse Ouvidoria 08007010180
gamento até @ data do vencimento. NET flilada aa clarp.cort.be/minha-claro pars Atendimanto Chat, Video
MIMCPC Chamada ou “8” 142 de um nparelbo telefnico com
sario dispositivo T
}Im & diinos u.&% e mulla de 2%. Ligue 4004-7777 para atendimenta técnico, nancelra &

campra de sarvigos (custo de ligagho local),

(" Autenticagdo Mecinica
Pagamentos apds 0 vencimento serdo cobrados jurcs diarios de 0,033% e muita de 2%. Ds encargos de pagamentos efetuados apds o vencimenlo serdo cobrados na proxima fatura.

Atenciio efetue sets pagamentos nos bancos conveniados a saguir: BANCO BRADESCO S.A., BANGD COOPERATIVO 00 BRASIL SA, BANCO COOPERATIVO SICREDI S/A, BANCD DE BRASILIA SA. BANCO DO BRASIL
§.A., BANCO DO ESTADO DO PARA, BANCO INTER S.A., BANCO ITAU S.A., BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A., BANCO ORIGIHAL S.A., BANCO SAFRA S/A, BANCO SANTANDER, BANCO TRIANGULO 5.A., BANESE,
BANRISUL, CAPCA ECONOMICA FEDERAL, CITIBANK, FATLOJ, MULTIPAGOS

lignte Identificagdo para Débito Més Referéncia | Vencimento Valor
SSOCIACRO DE APOIQ AS FAMILIAS DE DEFIC NET SERVICOS 7520019399570 Julho/2022 | 10/08/2022 14,46

00000-8 14460162202-6 20810752000-8 00227917778-2

TR .

o
o

=




PARA 2

Detalhamento de Ligagdes NET FONE via Embratel 01/01
[PEHIDDO!DAT:\ TELEFONE LOCAL HORA DURACAQ VALOR (R$) )
. DESTINO DESTING INICIO,
Telefone: 4733660678--FRANQUIA 001
FONE EMPR ILIMITADO BRASIL 1L
05/07/2022 A 11/07/2022 5,02
SubTotal 5,02
SERVICOS DIGITAIS FONE
05/07/2022 A 11/07/2022 1,39
SubTotal 1,38
LIGACOES LOCAIS PARA CELULARES
11/07 /2022 47991728398 Joinville-SC 03h39n04s 0h0Om30s 0,58
SubTotal Oh0Om30s 0,58
LIGACOES LOCAIS PARA TELEFONES FIXDS - DURACAD E VALOR DAS LIGACOES REALIZADAS PARA 0 MESMO NUMERO ESTAO SOMADOS
4732485500 Itajai-sc ohD2mo0s 0,00
4733870636 Itajai-SC 0hD4m4B8s 0,00
4733877848 Ttajai-SC Oh01m06s 0,00
4733678479 Itajai-SC 0h08m18s 0,00
SubTotal Ohi6m12s 0,00
C __SubTotal 16ma2 6,99 )
( Total Servico 6,09 )
PRESTADORA 01 S/A
PERIODO/DATA  TELEFONE LOCAL HORA DURACAD VALOR (R$)
DESTIN DESTINO __ INICIO
Telefone: 4733660678 -BALNEARIO CAMBORIU
DDD PARA TELEFONE FIXO
06/07/2022 1151980204 Sdo Paulo-SP 15h40m45s 0h0Om30s 0,35
06/07 /2022 1151980204 Sao Paulo-sP 15h41n39s 0h03mz4s 2,42
06/07,2322 1151980204 Séo Paulo-SP 18h04rm06s 0h02m00s 1,42
SubTotal OhoSm548 4,18
DDD PARA TELEFONE MOVEL
06/07 /2022 48996436828 Florianopolis-SC 14h53n23s 0h04m06s 3,28
SubTotal 0hD4n06s 3,28
( SubTotal oh10mogs 7,47 )
( Total Servigo 14,46 )

¥,



PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR
004/004
LARD S.A. | . W 1 [
i g R nunnkn-ﬁfﬂgﬂ‘:ﬁ“sg L2E2 APOIO AS FAMILIAS DE DEFIC Codgo lenie: 00226182548-0000 ur:SC VIA UNICA
EEP o N—— CENTRO Dats Emissdo: 19/07/2022 nr; 001052193
- 1 FL - .

CNPJ: 40,432 00401818} BALNEARIO CAMBORIL - SG. WP 2207962594728 sgie BY
LE.: 255,981,832 CPF/CNPJ: 05.405.039/0001-02 I.E.: ISENTO

NOTA FISCAL DE SERVICOS DE TELECOMUNICAGAQ
DOC. FISCAL MEIO ELETRONICO ART. 22-M RICMSSC

(__RESUMO DOS SERVIGOS PRESTADOS/ORIGEM ALIQ. ICMS ICMS  VALOR(RS) )
NET FONE VIA EMBRATEL / NET FONE VIA EMBRATE 17,00 0,95 5,60
Heservado ao Fisco:
C 266c.57d5.0716.3659.h7e3.611¢c.eb2d. 9035 )
VALOR TOTAL BASE DE CALCULO ICMS ALIQUOTA VALOR DO ICMS VALOR ISENTD VALOR OUTROEN
5,60 5,60 17,00 0,95 0,00 0,00
TOTAL: 5,60 5,60 0,95 0,00 0,00 /

WENSAGEM: i
1- EfTE DOCUMENTO DESTINA-SE, APENAS , A ATENDIMENTO A |NFOR“§C°ES DA CARATER FISCAL

MAO DEVE SER UTILIZADO PARA PAGAMENTO DE SERVICOB
Lei 12.741/12 - Tributes Federais (PIS & COFINS) 3,85% - ICMS TOTAL 2,22

Contribuigdo FUST NET FONE = R$ 0,10/ Contribuigio FUNTTEL NET FONE = R$ 0,05

J

Operadora: OI S/A UF: SsC
Endereco: AV MADRE BENVENUTA 02080 FLORIANOPOLIS NF: 000381492
CEP: 88036500 Seérie: Go2
CNPJ: 76535764032266 Inscrigdo Estadual: 250.427.648 Fatura: 2207962594729
(__RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS/ORIGEM ALIQ. ICMS ICMS  VALOR(RS) )

DDD PARA TELEFONE FIXO / 4733660678- 17,00 0,71 4,19

DDD PARA TELEFONE MOVEL / 4733660678- 17,00 0,55 3,28

eservado 2o Fisco;
2038.5a46.,0c13.6127.217c. 2821, bDec. 8323
VALOR TOTAL BASE DE CALCULO IcMS |  ALiQuoTa VALOR DO ICMS VALOR ISENTO VALOR OUTROS
7,47 7,47 17,00 1,27 0,00 0,00
TOTAL: 747 7,47 1,27 0,00 0,00

TRANSFERENCIA DE TITULARIDADE?
VAI NO SITE!

 Autoatendimento
facit e rapido?
EClaro!
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01/08/2022 15:54 Banco do Brasil

(5332011561839714017

Transag¢des Pendentes 01/08/2022 15:54:41

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
91/08/2822 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15.54.41
5271X@5271

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC

AGENCIA: 5271-X CONTA: 323.298-0
EFETUADO POR: EVANDRO PREZZL

Convenio CLARO S.A.

Codigo de Barras B84680000000-8  14460162202-6
20810752000-8 ©0227917778-2

Data do pagamento p1/@8/2022

valor Total 14,46

pagamento agendado.

Atengdo: Esta transagdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apos analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por 19482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS 01/08/2022 15:49.55
J9482747 EVANDRO PREZZI 01/08/2022 15:54:41

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por. J8482747 EVANDRO PREZZI.
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01/08/2022 15:54

Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

l% e Saneament
Zﬁmt}ambonu S

masa.com.
848405 NRJ: 7856'#)@@01-

%’Rﬁ%\%mm DE AGUA E SANEAMENTO DE BALNEARIO CAMBORIU
CNPJ: @7.854,402/0001-00

AV, QUARTA, 250 CENTRO

TELEFONE: (47) 3261-2000

NOME/ENDERECO

MORADOR: AFADEFI

B. CENTRO, BALNEARIO CAMBORIU/SC - CEP 88330

.

‘_ E%‘?ﬁ Iunl

- MATRI

Matricula

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
e1/e8/2e22 -  AUTO-ATENDIMENTO - 15.54.41
5271Xe5271

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC
AGENCIA: 5271-X CONTA: 323.298-0
EFETUADO POR: EVANDRO PREZZI
Convenio EMASA - BALN CAMBORIU
Codigo de Barras 82670000803-5 75341027000-7

00000001084-3 94852207008-8
Data do pagamento 81/08/2022
Valor em Dinheiro 375,34
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 375,34
DOCUMENTO: ©80106
AUTENTICACAO SISBB:
6.6D5,8BF,284,FF4, AGA
Assinada por J9482750 MARCIO JOSE MARCH| DOS SANTOS

J9482747 EVANDRO PREZZ|
Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efeluada com sucesso por. J9482747 EVANDRO PREZZ].

(o] matena'l,l’spw'u{;:i

g qfe%te docm'mnm CI_“
(Iungzgtciprestado e n:asla i
- de co
e{i‘;i:c:::gsoes nele conhdaspg 23

palneario. Camboift,

pome: ‘wand "

Cargo: prest >

f\ssmamra:

htips://autoatendimento2.bb.com.br/a pf-apj-autoatendimentofindex.htm|? v=2.3.59#/template/~2F pendencias~2FGTPY, bb%3FdisponivelCelular=s...

©1.,01.0539.0016. 0240, 0001 ” 23 ” §14N2864??

R e e m\\zc;ramo
@ iats 24h’10 261 0000

62022

mmlﬂilS/Gﬁ/Z@ZZ 217,.7
auaL - 11/07/2022 2221

TAHELA DE TARIFAS

onuumnm-_-' -44 e fe
MEDIA DIARIACIIE ) 1, 571, 4

| MEDIA & MESES(m® ) 26
DEBCRIGAD DOG BERVICOS DA FATURA

RES1DENCIAL DESCRICAQ ' REF. VALOR
FATXA DE CONBUMORS-m® E(Xx
FATURAMENTO AGUA 147 60
FATURAMENTO ESGOTO 118,08
TFDI 109, 66
NAQ RESTDENCIAL
FAIXA DE CONGLIMORE m® Ei(%)
] 1. 1896 @, 4
a6 B899 BA330 BB
VENCIMENTO k™ [ |
> oyosmn | RS 375,34
| IRREGULAR]DADES.ANORMAL I DADES ‘ o T tbutostial 1:.74142:
sl e
‘i Munlcleal R - Eﬂ‘h
= - 4l

CARACTERIBTICAS FIS10AG E ¢ DA AGUA DIE DA \ 5102886 DO WEL @ Decreto n*5e4u
AMOBTRAE AMOGTRAS BN " APOBTRAS B
PAWETEN REALIZADAE | CONFORMIDADE DEBCONFORMI DADE VALOR PERHITIDG
CARACTERIATICAG OGICA DA AGLIA DISTRIRIIL ORTARIA 616/2084 DO M. e Dacreto n*5448)
AMOBTRAS AMOSTRAS B ANOETRAS M
PANRETION REALIZADAE | CONFORMIDADE DESSCONFORM1 DADE bt it |
= - ]
DATA EMIEBAO: 11/872022 HoRA w: 15:29
Mniricuin : I Localizagio ] Sequancial
f -*_..r-.!mHn. A N——8404085407 2_%&?_{!;“[ (Rs] Ral.: ov
MATRICULA DIGITO | MEEANG ’
840405 | o7/2022 ]
| venc imenTe VALOR A PAGAR
09/08/ 2022 375 34
00003-5 7534 7 00000001084-3 04052207

JRT

e

Y

A



Pagina 14

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  NimerodoRPS  INmero da m:t; E

Secretaria da Fazenda Data da emisséo da nota
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - NFS-e 01/08/2022 10:53:51

Data do fato gerador
01/08/2022 10:53:51

Cédigo de Verificagéo
AA3S-OK4Y
PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: ORGANIZZE GESTAO DE CONDOMINIOS
Nome/Razdo Social: PEREIRA & BRICK SERVICOS ADMINISTRATIVOS E CONTABEIS S/S LTDA EPP
CPF/CNPJ: 15.335.200/0001-72 Inscrigao Municipal: 153978 Telefone: 4733635194
Endereco: 1500 Numero: 1920 Bairro: CENTRO CEP: 88330528
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: cassio@organizzecontabilidade.com.br Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia; AFADEFI-ASSOC.APOIO DEFICIENTES FISICOS
Nome/Razio Social: AFADEFI-ASSOC.APOIO DEFICIENTES FISICOS
CPF/CNPJ: 05.405.039/0001-02 Inscricdo Municipal: 105648
Enderego: 1500 Numero: 1837 Bairro: CENTRO CEP: 88330-528
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: cassio@organizzecontabilidade.com.br Telefone: 4733635194
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo - descrigdo do servico Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$) Base de calculo (R$) aliquota (%) 1SS (R$)
17.19 - ESCRITUAGAO CONTABIL MES 07/2022 600,0000 1,0000 600,00 600,00 2,00000 12,00
Local da prestagéo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
Valor brutoe = R$ 600,00 Valor liquido = R$ 600,00
Cédigos dos servigos:
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares..
Des. condicionado(R$) [Desc. incondicionado{R$) Dedugbes(RS$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 12,00

OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagao vigente
Legislagdo NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014
Lei complementar n® 34/2019 e n° 3601/2013
Lei Complementar Federal n® 116/2003
- Natureza de operag&o: ISS devido para Balneario Camboritl (Simples Nacional)

Verificar autenticidade
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02/08/2022 10:49 Banco do Brasil

G334021046631037013

Transagdes Pendentes 02/08/2022 10:49:10

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

©2/08/2022 - BANCO DO BRASIL - 10:49:12
527185271 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC
AGENCIA: 5271-X CONTA: 323.298-0

COOPERATIVA CENTRAL DE CREDITO
88591010082065445090500002576015790730000060000
BENEFICIARIO:

ORGANIZZE CONTABILIDADE

NOME FANTASIA:

ORGANIZZE CONTABILIDADE

CNPJ: 15.335,200/0001-72
BENEFICIARIO FINAL:

ORGANIZZE CONTABILIDADE

CNPJ: 15.335,200/0001-72

PAGADOR:

AFADEFI ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES
CNPJ: ©5.485,839/0001-62

NR. DOCUMENTO 80.201
DATA DE VENCIMENTO 10/08/2022
DATA DO PAGAMENTO 02/08/2022
VALOR DO DOCUMENTO 608,00
VALOR COBRADO 600, 00
NR.AUTENTICACAO 7.69D.7A5.3A2.AFC, 7DE

Central de Atendimento BB

4004 @001 Capitais e regioes metropolitanas
@860 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
@800 729 pass

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao »
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por 9482750 MARCIO JOSE MARCH| DOS SANTOS 02/08/2022 10:45:52
J9482747 EVANDRQ PREZZ| 02/08/2022 10:49:10

Transacao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J9482747 EVANDRO PREZZI.

64

htips:/fautoatendimento2.bb.com.br/a pf-apj-autoatendimento/ind ex.html?v=2.3.58#/template/~2F pendencias~2FG TP Y.bb%3FdisponivelCelular=s... 1/1



Pagina 11
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Nimero da nota —sl
18781017 - AVL

Secretaria da Fazenda Data da emiss&o da nota
Nota Fiscal Eletrénica de Servigcos Avulsa- NFS-e Avulsa 25/07/2022 13:36:26
Data do fato gerador

25/07/2022 1 3:36:2&]
Cédigo de Verificagdo

ERLM-1IBU
PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: ELIZANE GONCALVES DUARTE
Nome/Razéo Social: ELIZANE GONCALVES DUARTE
CPF/CNPJ: Inscrigio Municipal: 191197 Telefone: 47999181938
Enderego: ARNALDO JOSE DE OLIVEIRA Numero: 226 Bairro; FAZENDA CEP: 88302300
Complemento:
Municipio: ITAJAI UF: sC
E-mail: prof_elizane@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: AFADEFI-ASSOC.APOIO DEFICIENTES FISICOS
Nome/Razdo Social: AFADEFI-ASSOC.APOIO DEFICIENTES FISICOS
CPF/CNPJ: 05.405.039/0001-02
Enderego: 1500 Ndmero: 1837 Bairro: CENTRO CEP: 88330-528
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: cassio@organizzecontabilidade.com.br Telefone: 4733635194
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
ICod. lista servigo - descrigéo do servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$) Base de célculo (R$) aliquota (%) ISS (R$)
8.01 - Servicos de psicopedagégico. Ref. 07/2022. 2.000,0000 1,0000 2.000,00 2.000,00 2,00000 40,00
Local da prestagéo do servigo: ITAJAI
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengfes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 2.000,00 Valor liquido = R$ 2.000,00
Cddigos dos servigos:
8.01 - Ensino regular pré - escolar, fundamental, médio e superior,.
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugoes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 40,00

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagao vigente

Legislagdo NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n° 993/1990

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagéo: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 269,00.

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica




12/08/2022 10:52 Banco do Brasil

G3361210415128071
Consultas - Emissdo de comprovantes : 12/08/2022 10:52:26

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/e8/2e22 - AUTOATENDIMENTO - 19.52.26
5271Xe5271 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC

AGENCIA: 5271-X CONTA: 323.298-0

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC
BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.

AGENCIA: 3069-4 - SICOOB MAXICREDITO SC
CONTA: 295,806-5

FAVORECIDO: ELIZANE GONCALVES DUARTE
CPF/CNPI:

VALOR: R$ 1.600,00
DEBITO EM: 03/08/2022

DOCUMENTO: 080301
AUTENTICACAO SISBB: D.D18.CBC.849.540.156

Nro recibo Nro talao

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nome ou razéo social da empresa Matricula (CNPJ ou INSS)

56 - ASSOCIACAO DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES FISICOS - AFADEFI 05.405.039/0001-02

Recebi da empresa acima idenlificada, pela prestagio dos servigos de SERVIGOS DE PSICOPEDAGOGIA, a imporancia de R
$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reals).

Dependentes: 0 Competéncia: 07/2022  Centro de custo: 2 - CMAS 2
Salério - Base Taxa Valor méaximo pf reembolso | ESPECIFICACAQ
RS 2000,00 0,00 % R$ 0,00 | Valor do servigo prestado R$ 2.000,00
| Val. i
Valor ja reembolsado no més Saldo I, Reembaléo, (% Val.Sonigo) RS 0,00
SOMA RS 2.000,00
DESCONTO
Carreteiro (calculo do valor do reembolso) Il Inss Contribuinte Individual RS 400,00
v R$ 0,00
Aplicar % sobre o valor da mac-de-obra (% do FRETE). O v RS 0.00
resultado corresponderd ao REEMBOLSO, respeitando '
como limite maximo o valor registrado no campo SALDO. vi R$ 0,00
Vil R$ 0,00
Nimero de Inscriggo W RS 0.00
NO INSS: 180.13233.37.0 SoMA: RS 400,90
NO CPF: Valor liquido R$ 1.600,00
i Assinatura
Documento de identidade S (
Nuamero Orgéo emissor SSP éh:@'v\j_ .‘)MO—Q‘\FL i Qﬂ I X.C}-L? ;g
I1 ' — -
Localidade Data U x Nome completo
BALNEARIO CAMBORIU ELIZANE GONCALVES DUARTE

https:!a’autoatandimerltoz.bb.com.br.fapf-apj-autoatendlrnanlofindax.html?v=2.3.59#a’tempIate!~2Fcnnsuitas~2F869-1 .bb 15



Pagina 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU [Numero da nota s|
18781037 - AVL

Secretaria da Fazenda Data da emissdo da nota

Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa 26/07/2022 08:19:30

Data do fato gerador
26/07/2022 08:19:30|

Cddigo de Verificagao
L85D-ZCUG
PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: CINIRA GOMES
Nome/Razéo Social: CINIRA GOMES
CPF/CNPJ: Inscrigdo Municipal: 180351 Telefone: 47991244094
Enderego: ISIDORO CAETANO Numero: 189 Bairro: DOS PIONEIROS CEP: 88331005
Complemento: APTO 502
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: cngomes02@gmail.com Site:
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia; AFADEFI-ASSOC.APOIO DEFICIENTES FISICOS
Nome/Razéo Social: AFADEFI-ASSOC.APOIO DEFICIENTES FISICOS
CPF/CNPJ: 05.405.039/0001-02
Enderego: 1500 Numero: 1837 Bairro: CENTRO CEP: 88330-528
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: cassio@organizzecontabilidade.com.br Telefone: 4733635194
DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS
Cod. lista servigo - descrigédo do servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$) Base de célculo (R$) aliquota (%) 1SS (R$)
4.08 - Atendimento de fisioterapia 5.000,0000 1,0000 5.000,00 5.000,00 2,00000 100,00
Local da prestagéo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL QOutras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 5.000,00 Valor liquido = R$ 5.000,00
Cadigos dos servigos:
4.08 - Terapia ocupacional, fisioterapia e fonoaudiologia..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$) Dedugoes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 100,00

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagéo vigente

Legislagdo NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n® 993/1990

Lei Complementar Federal n° 116/2003

- Natureza de operagdo: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 672,50.

Verificar autenticidade
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12/08/2022 10:52 Banco do Brasil
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/e8/2022 - AUTOATENDIMENTO - 10.52.26
5271Xe5271 SEGUNDA VIA eea3

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC
AGENCIA: 5271-X CONTA: 323.298-@

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC
BANCO: 136 - CONF NAC COOP CENTRAIS UNICRED

AGENCIA: 13@2-1 - PAC BALNEARIO CAMBORIU - SC

CONTA: 145.453-6
FAVORECIDO: CTNIRA GOMES
CPF/CNP]:

VALOR: R$

DEBITO EM: ©3/08/2822

3.736,13

DOCUMENTO: 080382
AUTENTICACAO SISBB:

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

1.1EB.9@B.D8D.AAZ.D4A

Nro recibo

Nro taldo

Nome ou razéo social da empresa

Matricula (CNPJ ou INSS)

56 - ASSOCIACAO DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES FISICOS - AFADEFI

05.405.039/0001-02

Recebi da empresa acima identificada, pela prestagio dos servigos de SERVIGOS DE FISIOTERAPIA, @ importancia de R$
3.736,13 tres mil sefecentos e trirta e seis reais e treze centavos).

Dependentes: 2 Competéncia: 07/2022

Centro de custo: 2 - CMAS 2

Salério - Base Taxa Valor maximo p/ reembolso ESPECIFICACAO
RS 5000,00 0,00 % R$ 0,00 | Valor do servigo prestado RS 5.000,00
Valor ja reembolsado no més Saldo Il Reembaleo (0 % Val.Serviga) RS 0,00
SOMA RS 5.000,00

DESCONTO
Carreleiro (célculo do valor do reembolso) Il Inss Contribuinte individual RS 1.000,00
W LR, R$ 263,87
Aplicar % sobre o valor da mao-de-obra (% do FRETE). O v RS 0.00
resultado correspondera ao REEMBOLSO, respeitando E
como limite méaximo o valor registrado no campo SALDO. Vi R$ 0,00
Vil R$ 0,00
Nimero de Inscrigéo w RS .00
NO INSS: 127.35374.72.8 SOMA R$ 1.263,07
NO CPF- Valor liquido R$ 3.736,13
Documento de identidade
Nudmero Orgéo emissor SSP :
g
Localidade Data ij Nome completo
BALNEARIO CAMBORIU CINIRA GOMES
https'ﬂautoatandimemoz.bb.com.br!apf-apj-autoatendimsntofindex.htrnl?v=2.3.SQWtemplata!—2Fconsurtas-2F869-1 .bb 65 2/5




Pagina 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU  [Nimero da nota SI
18781035 - AVL

Secretaria da Fazenda Data da emissdo da nota

Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa 25/07/2022 19:07:24

Data do fato gerador
25/07/2022 19:07:2

E-mail: cassio@organizzecontabilidade.com.br Telefone: 4733635194

Cdadigo de Verificagdo
PZD8-9FQ8
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: ADRIANO DOS SANTOS
Nome/Razdo Social: ADRIANO DOS SANTOS
CPF/CNPJ: | Inscrigéo Municipal: 184776 Telefone: 4733616341
Enderego: URUGUAI Nimero: 738 Bairro: DAS NACOES CEP: 88338175
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: adrianosantos@univali.br Site:
~ TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: AFADEFI-ASSOC.APOIO DEFICIENTES FISICOS
Nome/Raz&o Social: AFADEFI-ASSOC.APOIO DEFICIENTES FISICOS
CPF/CNPJ: 05.405.039/0001-02
Enderego: 1500 Numero: 1837 Bairro: CENTRO CEP: 88330-528
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Cod. lista servigo - descrigdo do servigo Valor unitario (R$) Qtd

Valor do servico (R$) Base de célculo (R$) aliquota (%) 1SS (R$)

4.08 - PRESTACAO DE SERVICO EM 3.000,0000 1,0000 3.000,00 3.000,00 2,00000 60,00
FONOAUDIOLOGIA - REF. 07/2022.
Local da prestagao do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 3.000,00 Valor liquido = R$ 3.000,00
Cadigos dos servigos:
4.08 - Terapla ocupacional, fisioterapia e fonoaudiologia..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugdes(R$) Base de célculo(R$) Valor 1SS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 60,00

OUTRAS INFORMAGOES

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagao vigente

Legislagdo NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n° 3601/2013 e n° 993/1990

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagéo: NOTA AVULSACarga Tributéria IBPT : R$ 403,50.

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica

G4



12/08/2022 10:52

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/e8/2022 - AUTOATENDIMENTO - 10.52.27
5271Xe5271 SEGUNDA VIA eeol

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC
AGENCIA: 5271-X CONTA: 323.298-0

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC
BANCO: @33 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 1242-4 - ITAJAI - SC

CONTA: 1.011.856-7
FAVORECIDO: ADRTANO DOS SANTOS
CPF/CNPJ:

VALOR: R$

DEBITO EM: ©3/08/20822

2.362,80

DOCUMENTO: ©8e3e3
AUTENTICACAO SISBB:

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

6.ABA.8BF2.3D7.F01.666

Nro recibo

Nro talao

Nome ou razdo soclal da empresa

Matricula (CNPJ ou INSS)

56 - ASSOCIACAO DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES FISICOS - AFADEFI

05.405.039/0001-02

Recebi da empresa acima idenfificada, pela prestagdo dos servigos de SERVICOS DE FONAUDIOLOGIA, a imponancia de R$
2.362,80 (dois mil trezentos e sessenta e dois reais e otenta centavos).

Dependentes: 0 Competéncia: 07/2022

Centro de custo: 2 - CMAS 2

Salario - Base Taxa Valor maximo p/ reembolso ESPECIFICACAQ
RS 3000,00 0,00 % R$ 0,00 | Valor do servigo prestado R$ 3.000,00
Valor j& reembolsado no més Saldo It “Reetmbolso. (0% Val Senvign) R$ 0,00
SOMA R$ 3.000,00

DESCONTO
Carrateiro (calcule do valor do reembolso) Il Inss Contribuinte Individual R$ 600,00
v LR R$ 37,20
Aplicar % sobre o valor da méo-de-obra (% do FRETE). O v R$ 0.00
resultado correspondera ao REEMBOLSO, respeitando :
como limite maximo o valor registrado no campo SALDO. VI R$ 0,00
Vil R$ 0,00
Niamero de Inscrigéo b RS 0,00
NO INSS: 124.83172.22.0 SOMA  R$ 637,20
NO CPF-: Valor liquido R$ 2.362,80
s i fr Assinatura
Documento de identidade
Nimero Orgéo emissor SESP \_/G_.LL, s L/é_s M )
Localidade Data Nome completo
BALNEARIO CAMBORIU ADRIANO DOS SANTOS
A
= 3/5

https:.-‘fautoatendimentoz.bb.com.br!apl’-ap}-autoatendimentofindex.html?v=2.3.59Wterrg:|ala!—ZFconsuItas-vZFBBQ—‘\‘bb



Pagina 1A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa

Numero da nota

18780340 - AVL

Data da emiss&o da nota |
23/06/2022 09:54:16

Data do fato gerador
23/06/2022 09:54:16|

E-mail: cassio@organizzecontabilidade.com.br Telefone: 4733635194

ICodigo de Verificagéo
7UDN-S5XQ
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: NARYAN MARTINS FLORES
Nome/Razao Social; NARYAN MARTINS FLORES
CPF/CNPJ: Inscrigdo Municipal: 184816 Telefone: 47999558586
Enderego: 1201 Numero: 281 Bairro: Bairro invéalido. CEP: 88330792
Complemento: APTO 601
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: nari_martins@hotmail.com Site:
TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: AFADEFI-ASSOC.APOIO DEFICIENTES FISICOS
Nome/Razéo Social: AFADEFI-ASSOC.APOIO DEFICIENTES FISICOS
CPF/CNPJ: 05.405.039/0001-02
Enderego: 1500 Numero: 1837 Bairro; CENTRO CEP: 88330-528
Complemento;
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

ICod. lista servigo - descrigdo do servigo Valor'unitério (R$) Qtd Valor do servigo (R§) Base de célculo (R$) aliquota (%) 1SS (R$)
14.08 - Servico de fisioterapia do mes de junho 4.250,0000 1,0000 4.250,00 4.250,00 2,00000 85,00
Local da prestagéo do servico: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 4.250,00 Valor liguido = R$ 4.250,00
Caodigos dos servigos:
4.08 - Terapia ocupacional, fisioterapia e fonoaudiologia..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 4.250,00 0,00 85,00
OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagéo vigente

Legislagao NFS-e: Decreto 9323/2019

Lei Municipal n® 3601/2013 e n° 993/1990

Lei Complementar Federal n® 116/2003

- Natureza de operagdo: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT ; R$ 571,63,

Verificar autenticidade

Certifico que © material/servico

foi
constante  deste dOCUmenFU 2
NS i
recebido/prestado € esta i
conformidade com

gspecificagoes nele contidas. _B}fdﬁi
Balneario. Camboriu, Em»/=

Cargo: Presi
Assinaturas

Desenvolvido por Piblica



12/08/2022 10:52

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/e8/2022 - AUTODATENDIMENTO - 10.52,27
5271Xe5271 SEGUNDA VIA eee3
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC

AGENCIA: 5271-X CONTA: 323.298-0

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC
BANCO: 184 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: ©921-0 - BALNEARIO DE CAMBORIU
CONTA: 146.918-4

FAVORECIDO: NARYAN MARTINS FLORES
CPF/CNP]:

VALOR: R$

DEBITO EM: 03/08/2822

3.244,80

DOCUMENTO: 080304

AUTENTICACAO SISBB: 1.3CF.BF©.2D8.065.66B

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nro recibo

Nome ou razdo soclal da empresa

Matricula (CNPJ ou INSS)

56 - ASSOCIACAO DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES FISICOS - AFADEFI

3.244,80 dresmil duzentos e quarenta @ quatro reais e oltenta centavos).
Dependentes: 0 Competéncia: 07/2022

Aplicar % sobre o valor da mao-de-obra (% do FRETE). O v
resultado correspondera ao REEMBOLSO, respeitando
como limite maximo o valor registrado no campo SALDO. vi

Vil
Vil

Namero de Inscrigéo
NO INSS: 140.04231.724
NO CPF: (

Centro de custo: 2 - CMAS 2

Salario - Base Taxa | Valor maximo p/ reembolso | ESPECIFICAGAQ
RS 4250,00 0,00 % R$ 0,00 | Valor do servigo prestado
Il Reembolso {0 % Val.Servi
Valor j& reembolsado no més Saldo “ { 50)
DESCONTO
Carreteiro (calculo do valor do reembolso) Il Inss Contribuinte Individual
v LR.

Assinatura

Documento de identidade
Numero 4.120.699

Orgéo emissor SSP

SOMA

SOMA
Valor liquido

RS
R$
R$

R$
R$
R$
R$
R$
RE
R$

05.405.039/0001-02
Recehi da empresa acima idenlificada, pela prestagdo dos senvigos de SERVIGOS DE FIBIOTERAPIA, a importancia de R$

4,250,00
0,00
4.250,00

850,00
155,20
0,00
0,00
0,00
0,00
1.005,20
3.244,80

NOwion ™otkimg

Ao

Localidade Data

BALNEARIO CAMBORIU

Nome completo

NARYAN MARTINS FLORES

https://autoatendimento2.bb.com.brfapf-apj-autoatendimento/index. html 7v=2.3.59#template/~2F consultas~2F869-1.bb
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Nro taldo




Pagina 1A

Secretaria da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Nota Fiscal Eletronica de Servigos Avulsa- NFS-e Avulsa

Nimero da nota

18780878 - AVLJ

Data da emisséo da nota

15/07/2022 13:33:33

Data do fato gerador

15/07/2022 13:33:3

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU
E-mail: cassio@organizzecontabilidade.com.br

Telefone: 4733635194

Cadigo de Verificagio
JFE6-WM6EM
PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: ELIZA REGINA GOMES BAZE|
Nome/Razéo Social: ELIZA REGINA GOMES BAZEI
CPF/CNPJ: Inscrigdo Municipal: 180274 Telefone: 4799163807
Enderego: Madrid Numero: 372 Bairro: SANTA REGINA CEP: 88345656
Complemento: apto 101
Municipio: CAMBORIU UF: sC
E-mail: psicologa.elizagomes@gmail.com Site:
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: AFADEFI-ASSOC.APOIO DEFICIENTES FISICOS
Nome/Raz&o Social: AFADEFI-ASSOC.APOIO DEFICIENTES FISICOS
CPF/CNPJ: 05.405.039/0001-02
Enderego: 1500 Numero: 1837 Bairro: CENTRO CEP: 88330-528
Complemento:
UF: SC

DISCRIMINAGCAO DOS SERVIGOS

Cod. lista servigo - descrigdo do servico

Valor unitario (R$) Qtd

Valor do servigo (R$) Base de célculo (R$) aliquota (%) 1SS (R$)

4-1; go-ze'rBstacéc de servigos de Psicologia - Ref. 4.850,0000 1,0000 4.850,00 4.850,00 2,00000 97,00
07
Local da prestacao do servigo: CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 4.850,00 Valor liquido = R$ 4.850,00
Cédigos dos servigos:
4.16 - Psicologia..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Deducdes(R$) Base de calculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 4.850,00 0,00 97,00
OUTRAS INFORMAGOES

Legislagdo NFS-e: Decreto 9323/2019
Lei Municipal n° 3601/2013 e n° 993/1990
Lei Complementar Federal n° 116/2003

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagéo vigente

- Natureza de operacao: NOTA AVULSACarga Tributaria IBPT : R$ 652,33,

Verificar autenticidade

- {JeprvicO
9] r“‘\TPHBlIf'?er\‘“
cortifico QUE s documento Tol Desenvolvido por Publica
) . des 4 em
ronsiant® e esta
ebido/prestad®
receblaoy com

de

(_r.)nf(n'nud:i

e le con ;
especificagdes e nmp‘r"mﬂé

i rid,
Balneario. cambo

: : il
Nome: fyandro Der
Cargo: Pres! en
.&.f,‘,mntum:

©%



12/08/2022 10:52

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/e8/2022 - AUTDATENDIMENTO - 10.52.27
5271Xe5271 SEGUNDA VIA eee3

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBEC
AGENCIA: 5271-X CONTA: 323.298-9

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: ©921-@ - BALNEARIO DE CAMBORIU
CONTA: B816.651.292-9

FAVORECIDO:
CPF/CNPD:
VALOR: R$
DEBITO EM: @3/@8/20822

ELIZA REGINA GOMES

3.643,13

DOCUMENTO: 080305

AUTENTICACAO SISBB: E.4ED.1CO.C6F.E96.323

Transagdo efetuada com sucesso por; J9482747 EVANDRO PREZZI.

RECIBO DE PAGAMENTO A AUTONOMO - RPA

Nro recibo

Nro faldao

Nome ou razdo social da empresa

Matricula (CNPJ ou INSS)

56 - ASSOCIACAO DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES FISICOS - AFADEFI|

05.405.039/0001-02

Recebi 0a empresa acima identificada, pela prestacao dos sevigos

3,643, 13 (tres mil seiscentas @ quarenta e tres reais e treze centavos).

Dependentes: 0

Competéncia: 07/2022

Centro de custo: 2 - CMAS 2

de SERVICOS DE PSICOLOGIA, a importancia de R$

Salario - Base Taxa Valor maximo p/ reembolso ESPECIFICACAQ
RS 4850,00 0,00 % R$ 0,00 | Valor do servigo prestado R$ 4,850,00
1} Iso (0 % Val. ico R ,00
Valor ja reembolsado no més Saldo Reembolso al.Servigo) $ a
SOMA RS 4.850,00
DESCONTO
Carreteiro (clculo do valor do reembolso) Il Inss Contribuinte Individual R$ 970,00
v LR. R$ 236,87
Aplicar % sobre o valor da mio-de-obra (% do FRETE). 0 v R$ 0.00
resultado correspondera ao REEMBOLSO, respeitando ’
como limite méaximo o valor registrada no ¢campo SALDO. Vi R$ 0,00
Vil R$ 0,00
. St vl R$ 0,00
Namero de Inscrigdo
A
NO INSS: 207.63803.39.6 oMK 73 120
| i J
NO GPF- Valor liqguido R$ 3.643,13
Assinatura
Documento de identidade \dé f) C*\1
- - U2ac. S o)
Numero Orgéo emissor SSP e 3\ AN
Localidade Data Nome completo
BALNEARIO CAMBORIU ELIZA REGINA GOMES
A

hﬂps:h‘auwaiendImentoz.bb.cnm‘bﬂapf-ap]-auwatendimanturlndex.mmi?v=2.3.59#ftamplatel~2Fconsultas~2F869—1,bb
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RECEREMOS DE TIALECIO EDUARDO EPP €S PRODUTOS / SERVIQUS CONSTANTES DA NOTA FLSCAL INDICADO AD LADD NF~8

SERIE 001
IDENTIMCAGAD DO EMITENTE
DANFE
IDALECIO EDUARDO EPP ki e el
NOTA FISCAL ELETRONICA
i o " CHAVE DE ACESS0
Bkt g;;%;;‘_’fgé !?aln(e:aer?:n ?:mn"‘ IT 4222 0802 4861 1700 DIS2 5500 1000 0646 5310 2018 3086
LR g§ IR Camboriu - SC N® 000064653 fl.l1 /1 Consuita de autenticidade no portal nacional da NF-e
5 y 2 www.nfe fazenda, gov.br/portal
TEL: (47)3367-0894 SERIE 001 oo siie i Sefz Antpruadocs
NATUREZA DE OPERACAD PROTODOLO DE AUTORIZAGRO DE US0
VENDA MERCADORIA 342220161189457 08/08/2022 12:06:57
INSCRICAD ES TADUAL INSCRIGAQ ESTADUAL DO SUBST TRIB. CNPI I CPF
253631246 02.486.117/0001-52
DESTINATARIO | REMETENTE
MOME ! RAZAC SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
AFADEFI 05.405.039/0001-02| 08/08/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITE (=7 DATA SAIDA / ENTRADA
RUA 1500, 1837 FRENTE ENERGIA CENTRO 88330-000| 08/08/2022
MUNILIFIG FORE (FAX g INSCRIGAD EX TATUAL HORA [ SAIDA
Balneario Camboriu 3366-0678 SC 12:06:31

DADOS DA FATURA 64653 450,20

DUPLICATAS

Oﬁ.’ﬂﬁt‘ﬂ?l

(01 450,20
CALCULO DO IMPOSTO
RASE BE CALCULO DO ICMS VALUR DO ICMS BASE CALL 10M3 SLBST VALOR D4 WOMS SUTHST. VALDR TOTAL DS FROODUTOS
- 0.00 0.00 0.00 0.00
VALOR, DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTE) GUTHAS DESP. ACESS. VALGR D0 [ B
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ BOCIAL FRETE POR CONTA CODIG ANTT FLACA 0 VRGO | UF NP/ COF
0 - REMETENTE
ENDERECD MUNICIFIO (6] INSCRICAD ESTADUAL
GUANTIDADE ESPECIE WARCA NUMERAGAO FESO BRUTO PESO LIOUIDO

DADOS DO PRODUTO / BICRVIGOH

BT e g = S = TS : -
: i 2 ! Fits st i )
28975 TONER mcm OC!MPKTIVEL PRETO 7102]81 168,00 0,00 0,00 2.00 0, 0,00
25303 ISAIMPAPELA4BRANCOCHMEKCI10 48025610 0102]56102 |CX 1.0000 268, 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00| 0,00
[28565 | CANETA BIC 4 CORES FASHION AZUL o608100d 31025102 jox 10000 172000 17.20 0,00 0,00 0,00 0,00] 00| 000
8]
m “(‘rmus‘“ vig ke
ctifico Queé mentd
Certi! e deste docd esta €M
consta e “
ecebndom\'estado com il
L
idade
LOH{Ofm e|I c[}ﬂf\ 2 ?
pn,pecﬁﬁ‘iaqoes bO‘- ’!‘zpa
galneario: any
Worne: Evand
Cargo: Pres!
DADOS ADICIONALS Msmatufa
IMFORMACOES COMILEMENTARES k. mvm&ﬁ*)

Pagto.: A VISTA DINHEIRO - Dinheiro, Val Aprox Tributos RS 148,02 (32,88% ) Fonte:IBPT
DOCUMENTO EMITIDO POR ME QU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DEIPL......

10



12/08/2022 10:47

Transagdes Pendentes

Banco do Brasil

G336121041512807012
12/08/2022 10:47:00

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 5271-X

Conta corrente 323208-0 SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
Dv)

237 BCO BRADESCO S.A
332 BALNEARIO CAMBORIU CENTRO

2567784

CNPJ 02.486.117/0001-52

Nome favarecido IDALECIO EDUARDO

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 81,201

Valor 450,20

Destinagao 0

Data fransferéncia 12/08/2022

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticacao SISBB  FAF7F2EDASEC4ADA

Assinada por J9482750 MARCIO JOSE MARCHI DOS SANTOS 12/08/2022 10:43:29
J9482747 EVANDRO PREZZI 12/08/2022 10:47:00

Transagdo efeluada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: J9482747 EVANDRO PREZZI,

httpsu‘iaumatendlmantoz.bb.com.br!apf-apj-auloatandimsnmﬂndsx.html?v:2.3.59ﬂtemp!ale!

ey

~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=s... 1/1



Esta NFS-e foi assinada digitalmente

Pégina 1M

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - NFS-e

Numero do RPS

Numero da nota

17421 -

Data da emisséo da nota

08/08/2022 14:33:32

Data do fato gerador
08/08/2022 14:33:32|
Cadigo de Verificagio
RWI7-DB22
PRESTADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: BIRO ERRE IMPRESSAD DIGITAL
Nome/Razéo Social: BIRO ERRE IMPRESSAO DIGITAL LTDA -
CPF/CNPJ: 02.234.435/0001-26 Inscrigdo Municipal: 2223 Telefone: 4733674944
Enderego: QUARTA AVENIDA Numero: 560 Bairro: CENTRO CEP: 88330110
Complemento: SALA 02
Murnicipio; BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: financeiro@erre.com.br Site:
TOMADOR DE SERVIGOS
Nome fantasia: AFADEFI-ASSOC APOIO DEFICIENTES FISICOS
Mome/Razio Social: AFADEFI-ASSOC.APOIO DEFICIENTES FISICOS
CPFICNPJ: 05.405.039/0001-02 Inscrig&o Municipal: 105648
Enderega: 1500 NGmero: 1837 Bairro: CENTRO CEP: 88330-528
Complemento;
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC

E-mail: cassio@organizzecontabilidade.com.br

Telefone: 4733635194

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Cod. lista servigo Valor unitario (R$) Qtd Valor do servigo (R$)  Base de calculo (R§)  aliquota (%) IS8 (R$)
13.04 230,0000 1,0000 230,00 230,00 2,50000 575
Descrigio do servigo: Impressao Digital
Local da prestagso do servigo: BALNEARIO CAMBORIU
FORMA DE PAGAMENTO
RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Outras retengbes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 230,00 Valor liquido = R$ 230,00
Caodigos dos servigos:
13.04 - Reprografia, microfimagem e digitalizag&o..
Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugbes(RS) Base de calculo(R§) Valor ISS Retido{RS) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 230,00 0,00 5,76

OUTRAS INFORMAGOES

Lei complementar n°

- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagao vigente
Legislagho NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014

34/2019 e n° 3601/2013

Lei Complementar Federal n® 116/2003
- Natureza de operago: ISS devido para Baineario Camboriu (Simples Nacional)

Verificar autenticidade

LA

mat erial/>f Desenvolvido por Publica

cortifico QUE 0 ;mento fol
~onstante  deste doc 3 em
consle estd
o((‘bidOJJp"es‘ado ofn a5
reLk C
idade L

conform atidas. _ .
e pecificacoes ne\E_ FO : ﬂ_}:_h’jg«!
"hl'i o7id. G porit, EM

gaine g e

nome: BV

Cargo’ preside

W




12/08/2022 10:48 Banco do Brasil

G336121041512807015
Transacdes Pendentes 12/08/2022 10:48:35
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome SUB SOC AFADEFI FMDCAPMBC
Agéncia 5271-X
Conta corrente 323298-0
Creditado
Nome BIRO ERRE IMPRES DIGITAL
Agéncia 1707-8
Conta corrente 17800-4
Valor 230,00
Deslinagdo 0
Data Nesta data
Assinada por J8482750 MARCIO JOSE MARCHI| DOS SANTOS 12/08/2022 10:45:36
19482747 EVANDRO PREZZI 12/08/2022 10:48:35

Transagao efetuada com sucessa.

Transacao efetuada com sucesso por; J9482747 EVANDRO PREZZ].

13
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RECIBO

NOME: Associaciio de Apoio as Familias de Deficientes Fisicos — AFADEFI
ENDERECO: Rua 1500 n° 1837 Centro
| CIDADE: Balneario Camborii ESTADO: SC

CNPJ N°: 05.405.039/0001-02

N° DO TERMO DE N° DA PARCELA N° DO EMPENHO VALOR
COLABORAGAO
003/2021 08 14/2022 RS 20.770,00

RECEBEMOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU - FUNDO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE A IMPORTANCIA
ACIMA DISCRIMINADA PROVENIENTE de repasse a esta entidade referente a 8" parcela do
termo de Colaboragdo FMDCA n° 003/2021autorizado através da Lei Complementar 101/2000, -
destinado a Desenvolvimento de um programa que preste um suporte neuropsicomotor a 45
(quarenta e cinco) criangas e adolescentes com deficiéncia fisica de Bal neario Camborit.

PARA MAIOR CLAREZA FIRMO O PRESENTE.

BALNEARIO CAMBORIU, 12 DE AGOSTO DE 2022.

Evandro Prezzi
Presidente da AFADEFI

Marcio José Marchi dos Santos
Tesoureiro da AFADEFL




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES FISICOS - AFADEFI
CNPJ: 05.405.039/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esia certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo. para
todos os dérgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abranga inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagé@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/frfb.gov.br> ou <htip://www.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n? 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:59:51 do dia 25/07/2022 <hora e data de Braslilia>,

Vialida até 21/01/2023.

Cddigo de controle da certiddo: AD9A.8FBA.15E8.A8D8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES FISICOS -
AFADEFI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 05.405.038/0001-02

Certiddo n®: 5097783/2022

Expedigdo: 10/02/2022, as 19:05:04

Validade: 09/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue ASSOCIACAO DE APOIO AS FAMILIAS DE DEFICIENTES FISICOS
- AFADEFI (MATRIZ E FILIAIS), inscritc(a) no CNPJ sob o n°®°
05.405.039/0001-02, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacicnal de
Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os: seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidd3oc condiciona-se a verificac¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentencga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudicials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentcs ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordes firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho, Comissé&o de Cenciliacgdo Preévia ou demais titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo secial): ASSOCIAGAO DE APOIO FAMILIAS DEF.FISICOS-AFADEFI
CNPJ/CPF: 05.405.039/0001-02

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda,

Dispositivo Legal: Lei n® 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 220140138787354

Data de emissdo: 12/08/2022 15:17:12
Validade (Lei n? 3938/66, Art. 158,

modificado pelo artigo 18 da Lei n 11/10/2022
15.510/21.):

A autenticidade desta certidSo deverd ser confirmada na pagina da Secretarla de Estado da Fazenda na Internet, no endereco:
http:/ /www.sef.sc.gov.br

Este documento fol assinado digitalmente
Impresso em; 12/08/2022 15:17:12



12/08/2022 15:19

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  05.405.039/0001-02
Razdo Social:ASSOCIACAO APOIO FAMILIAS DEF FISICOS AFADEFI
Endereco: RUA 1500 1837 / CENTRO / BALNEARIO CAMBORIU / SC / 88330-528

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuic@o que |lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima Iidentificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribuigdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:04/08/2022 a 02/09/2022

Certificacdo Numero: 2022080401392827337134
Informacdo obtida em 12/08/2022 15:19:31

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

https:/fconsulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

¢ J mn



PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NUMERO CERTIDAO: DATA DA EMISSAO: DATA DA VALIDADE:
122707 / 2022 12/08/2022 10/11/2022

CPF / CNPJ: NOME | RAZAO SOCIAL;

05.405.039/0001-02 AFADEFI-ASSOC.APOIO DEFICIENTES FISICOS

INSCRIGAO MUNICIPAL: 105648

ATIVIDADE CNAE:

9312300 - Clubes sociais, esportivos e similares

9499500 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente

9430800 - Atividades de associagdes de defesa de direitos soclais

9493600 - Atividades de organizagées associativas ligadas & cultura e a arte

ENDERECO / LOCALIZACAO:
Logradouro: 1500, 1837

Bairro: CENTRO

Complemento:

CEP: 88330-528

AVISO:

Até o momento ndo constam débitos em aberto a pessoa selecionada.

DESCRIQAD:
Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a

Lser apuradas, ¢ certificado que nédo constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrado pela Secretaria da Fazenda Municipal.

CODIGO DE CONTROLE DA GERTIDAQ
C22122707N9165D96

A autenticidade desta poderé ser confirmada na pégina da Prefeitura Municipal de Balneério Camboriti
https:/iwww.bc.sc.gov.br/

Prefeitura Municipal de Balnedrio Camborii

Rua Dinamarca, 320
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